[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2022 года  №91-520
О внесении изменений  в решение Собрания
депутатов Ртищевского муниципального района
от 22 марта 2012 г. № 3-20  «Об утверждении

Порядка установления (изменения) тарифов
на услуги муниципальных предприятий

и учреждений Ртищевского муниципального района»
и признании утратившими силу некоторых решений

Собрания депутатов Ртищевского муниципального района
В соответствии со статьей 21 Устава Ртищевского муниципального района, Собрание депутатов Ртищевского муниципального района

РЕШИЛО:

1. В приложение к решению Собрания депутатов Ртищевского муниципального района от 22 марта 2012 г. № 3-20 «Об утверждении Порядка установления (изменения) тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Ртищевского муниципального района» (далее – Порядок) внести следующие изменения:

1.1. пункт 4 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, перечень льгот с указанием размера, лиц, которым они предоставляются, и видов платных услуг, при оказании  которых реализуется право указанных лиц на получение льгот, утверждаются постановлением администрации Ртищевского муниципального района (далее – администрация района)».

2. Признать утратившими силу следующие решения Собрания депутатов Ртищевского муниципального района:
- от 22 декабря 2011 года №11-71 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением «Спортивно-оздоровительный

комплекс «Локомотив»;

- от 21 февраля 2012 года №2-4 «О внесении изменений и дополнений в Приложение к решению Собрания депутатов Ртищевского муниципального района от 22 декабря 2011 г. № 11-71 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением «Спортивно-оздоровительный комплекс «Локомотив»;

- от 20 июля 2021 года №77-453 «О рассмотрении протеста Ртищевской межрайонной прокуратуры от 25.05.2021 г. №55-325-2021 на решение Собрания депутатов Ртищевского муниципального района от 22.12.2011 г. №11-71 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением «Спортивно-оздоровительный комплекс «Локомотив»;

- от 07 сентября 2021 года №80-459 «О внесении изменений и дополнений в Приложение к решению Собрания депутатов Ртищевского муниципального района от 22.12.2011 г. № 11-71 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением «Спортивно-оздоровительный комплекс «Локомотив».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов Ртищевского муниципального района по бюджетно – финансовой политике, экономическому развитию, инвестициям и агропромышленному комплексу района.

Председатель Собрания депутатов

Ртищевского муниципального района

Н. А. Агишева

Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский